
1 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

от    31.05.2019 _ №   1145-ПА_ 
 
 

О передаче имущества в хозяйственное ведение Нижнетагильскому 
муниципальному унитарному предприятию «Горэнерго-НТ» 

 
 

В целях недопущения ущемления прав потребителей тепловой 
энергии, а также обеспечения сохранности и поддержания в рабочем 
состоянии системы теплоснабжения, рассмотрев обращение 
Нижнетагильского муниципального унитарного предприятия «Горэнерго-
НТ», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом от 14 ноября 
2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности города Нижний Тагил, 
утвержденным Решением Нижнетагильской городской Думы от 19.11.2015 
№ 39 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 
26.05.2016 № 32, от 30.06.2016 № 44, от 27.10.2016 № 54, от 29.03.2018 № 
16, от 20.12.2018 № 71, от 28.02.2019 № 8), Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Управлению муниципального имущества Администрации города 

Нижний Тагил передать в хозяйственное ведение Нижнетагильскому 
муниципальному унитарному предприятию «Горэнерго-НТ» имущество 
согласно Приложению №№ 1-6. 

2. Разместить данное постановление на официальном сайте города 
Нижний Тагил. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на начальника управления муниципального имущества Администрации 
города М.В. Михайлову. 
 
 
Глава города В.Ю. Пинаев 
 


